
Contacto

Teléfono 922316100
Fax 922540903
Correo Electrónico alcaldia@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos
(38280) Tegueste España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2018 a
las 13:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Tegueste
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.tegueste.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de un aliviadero de excedencia o crecida que permita evacuar el exceso
de caudal que circule por el colector durante episodios de lluvia, todo ello de acuerdo a las normas del
Plan Hidrológico Insular de la Demarcación Hidrográfica de Tenerife.

Valor estimado del contrato 24.423,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.133,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.423,71 EUR.

Clasificación CPV
45232450 - Trabajos de construcción de sistemas de desagüe.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Urbanización El Portezuelo.
Condiciones La ejecución de las obras se debe ajustar a las condiciones técnicas recogidas en la Resolución de la
Gerencia del Consejo Insular de Aguas de Tenerife de fecha 11 de mayo de 2018.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de la obra “PROYECTO DE ALIVIADERO PREVIO AL COLECTOR DEFINITIVO DE
SANEAMIENTO DE LA URBANIZACIÓN EL PORTEZUELO (T.M. DE TEGUESTE)”, en las condiciones que figuran en su
oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a,
DACORE CANARIAS 2010, S.L.U. (CIF B76520188) por le precio de 20.500 €, más 1.435 € de IGIC.

Formalizado

http://sede.tegueste.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.173,22 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

Dacore Canarias 2010, S.L.U.
NIF B76520188

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.935 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2018
Fecha de Formalización 02/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2018 a las 14:30
Observaciones: Huso horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xC2KB95e5Q2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xC2KB95e5Q2mq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000003115906 |  2018-281627 | Fri, 03 Aug 2018 13:29:48:973 CEST 3187361480800859044420533775142266042UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


